  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              Ministerio De Comercio Industria Y Turismo DECRETO NUMERO 4918

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              ministerio de comercio, industria y turismo decreto numero 4918 de 2007 (diciembre 26) por el cual se adiciona un parágrafo a los a

             
                Ministerio de Comercio, Industria y Turismo
   DECRETO NUMERO 4918 DE 2007
   (diciembre 26)
   por el cual se adiciona un parágrafo a los artículos 69 y 102,
   respectivamente, ambos del Decreto 2649 de 1993.
   El Presidente de la República de Colombia, en ejercicio de sus
   facultades constitucionales y legales y en especial las que le
   confiere el numeral 11 del artículo 189 de la Constitución Política y
   los artículos 50 y 2035 del Código de Comercio,
   DECRETA:
   Artículo 1°. Adiciónase un parágrafo al artículo 69 del Decreto 2649
   de 1993 así:
   Parágrafo. Las inversiones de renta variable en subordinadas del
   exterior, deben ser reexpresadas en la moneda funcional, utilizando la
   tasa de cambio vigente certificada por la Superintendencia Financiera
   de Colombia o la entidad que haga sus veces y registrando la
   diferencia que resulte entre el valor en libros de dichos activos y su
   valor reexpresado como un mayor o menor valor del patrimonio, en el
   rubro en el cual sean reconocidas las variaciones patrimoniales.
   Cuando la inversión de que trata el presente parágrafo sea
   efectivamente realizada, los ajustes por diferencia en cambio que se
   hayan registrado en el patrimonio afectarán los resultados del
   período.
   Artículo 2°. Adiciónase un parágrafo al artículo 102 del Decreto 2649
   de 1993, así:
   Parágrafo. Se exceptúa de lo establecido en este artículo, lo previsto
   en el parágrafo del artículo 69 del presente decreto.
   Artículo 3°. Vigencia y derogatorias. El presente decreto rige a
   partir de la fecha de su publicación, adiciona un parágrafo a los
   artículos 69 y 102, respectivamente, ambos del Decreto 2649 de 1993, y
   deroga todas las normas que le sean contrarias.
   Publíquese y cúmplase.
   Dado en Bogotá, D. C., a 26 de diciembre de 2007.
   ÁLVARO URIBE VÉLEZ
   El Ministro de Hacienda y Crédito Público,
   Oscar Iván Zuluaga Escobar.
   El Ministro de Comercio, Industria y Turismo,
   Luis Guillermo Plata Páez.
   Este documento fue tomado directamente de la versión PDF del Diario
   Oficial número 46.853 del miércoles 26 de diciembre del 2007 publicado
   por la Imprenta Nacional.


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	LA BÚSQUEDA COMO MOTIVO EN RAYUELA DE JULIO CORTÁZAR
	MURO VIRTUAL CONTRA VIOLENCIA MACHISTA HTTPWWWCIUDADDEMUJERESCOM?P367 CONGRESO VIRTUAL SOBRE
	WAGVIII272202012AD  SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  POMORSKI URZĄD
	Cleveland Country Club Volume 11 Issue 9 6628432777 June
	BOLETÍN SOLICITUD REUNIÓN INDIVIDUAL JORNADA HONG KONG 23 ABRIL
	DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y DE FINANZAS DIRECCIÓN DE
	Ministerio del Interior 0 56784000 0 56784000 Caja de
	EDUCACIÓN INFANTIL CICLO FORMATIVO DE GRADO SUPERIOR ESTUDIOS CONCERTADOS
	OREGON MOTHERSCARE REFERRAL TO PRENATAL PROVIDER OMC SITE FAX
	DECIMO CUARTA REUNIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO ANDINO DE MINISTROS
	NOTA DE PRENSA  SABADELL 15 DE JULIO DE
	ESQUERRA REPUBLICANA PRESENTA UNA RESOLUCIÓ AL PARLAMENT PER DENUNCIAR
	22 CETS 197 – ACTION AGAINST TRAFFICKING IN HUMAN
	WHAT ARE THE IMPACTS OF TOURISM DEVELOPMENT IN ROTORUA
	APPENDIX XIIID PUBLICATIONS ORDER FORM THREE EASY WAYS TO
	C ORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO SEGUNDA SALA
	ISSN 19813694 (DOI) 10590219813694XXXXX INCLUIR O TÍTULO DO ARTIGO
	SAPIENTIA HUNGARIÆ ALAPÍTVÁNY  STATISZTIKAI SZÁMJEL 18104068913356901 CÍM 1012
	NOTA DE PRENSA  SABADELL 25 DE MARZO DE
	DICTAMEN DE 27 FEBRERO 2019 RELATIVO AL PROYECTO DE
	c Ounty Clerk’s Office Karen j Bluhm County Clerk
	TÜRKİYE FUTBOL FEDERASYONU EDİRNE FUTBOL İL TEMSİLCİLİĞİ 20192020 FUTBOL
	LANDKREIS ROSTOCK GRUSSWORT DES KREISTAGSPRÄSIDENTEN JAHRESEMPFANG DES LANDKREISES ROSTOCK
	March 6 2024  Voor Jobstudent Schoonmaak Zomervakantie 2020
	CHAPTER 5 HOW DO RISK AND TERM STRUCTURE AFFECT
	7  LICEO CARLOS CONDELL DE LA HAZA 
	PRESS RELEASE A FREE APP PROVIDING A GUIDED TOUR
	POWERPLUSWATERMARKOBJECT3 SAMPLE OF THE OEP SELFASSESSMENT PLEASE USE THIS
	PROGRAMA DE BECAS DE COOPERACION HORIZONTAL DE LA REPUBLICA
	TITULO III REGIMEN URBANISTICO DEL SUELO INFORMACION URBANISTICA E



			  

		  
			  	AURÉLIE VIALETTE THE OHIO STATE UNIVERSITY TITLE REWRITING THE
	STUDIENJAHR 20042005 AUSGEGEBEN AM 11042005 14 STK 1) AUSSCHREIBUNG
	AUTISTIC MISSING PERSON PROTOCOL (J DIVISION PILOT) THE AUTISTIC
	104E SESSION DE LA CONFÉRENCE INTERNATIONALE DU TRAVAIL (113
	XP©� Î1P©� 
	UNIVERSIDAD TECNICA LATINOAMERICANA MATERIA DIBUJO ASISTIDO POR COMPUTADORA COORDENADAS
	DR BECKY SUE PARTON 50296 RIVERS ROAD TICKFAW LOUISIANA
	PALABRAS DE ANDRÉS PALMA MINISTRO DE PLANIFICACIÓN Y PRESIDENTE
	GRUPO TRABAJO LECTURA COMPRENSIVA EOE ARJONA EL HADA PRIMAVERA
	TRA1 HARMONIZED THREAT AND RISK ASSESSMENT METHODOLOGY APPENDIX E2
	D E P A R T M E N
	BIOGRAFÍA ALICIA GALLOTTI FUE PERIODISTA ESCRITORA Y ARTICULISTA DURANTE
	IMPROVING PASS RATES IN MATHEMATICS USING INTERACTIVE COMPUTER SOFTWARE
	A JPES AGENCIJA REPUBLIKE SLOVENIJE ZA JAVNOPRAVNE EVIDENCE IN
	QUELLE TRACE ÉCRITE EN HISTOIREGÉOGRAPHIE ? LA TRACE ÉCRITE
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PRIVADA DE SANTA CRUZ FACULTAD DE CIENCIAS
	ZAŠČITA ČEBELNJAKA TUDI ČEBELE POTREBUJEJO SVOJE DOMOVANJE RES JE
	MOD 5 OBR 5 CONVENZIONE ITALOJUGOSLAVA SULLE ASSICURAZIONI SOCIALI
	AN ETHICAL FRAMEWORK FOR MAKING MESOLEVEL HEALTH CARE ALLOCATION
	GUÍA TÉCNICA SIUWICHI 560 FECHA ACTUALIZACIÓN 22042016 CONTENIDO 1



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  